Galata ve Tophane semt
lerindeki halkın çektiği su sıkıntısını sa
rayın öğrenmesi üzerine padişahın an
nesi Saliha Sultan tarafından Galata'ya
bol su akıtılması için gerekli tedbirlerin
alındığı ve şıkk-ı ewel defterdan Meh-

med Efendi· nin Xl/. yüzyıl çeşmesının

yerine bugün görüleni yaptırdığı, Ha
fız adlı bir şair tarafından yazılan on iki
beyitlik kitabede açıklanmaktadır. 1145
( 1732-33) tarihinde o devri n üslübuna
nazaran çok zengin bir süsleme ile ya
pılan çeşme 1 00 yıl sonra tekrar harap
olmuş ve ikinci yedi beyitlik Nazif imzalı
kitabede belirtildiğine göre 1260 (1844)
yılında Sultan Abdülmecid'in annesi Bez
mialem Valide Sultan'ın isteği doğrultu
sunda hazinedar Azm-i Cemal'in hayra
tı olarak bir daha ihya edilmiştir. Gala
ta Kulesi'nin fetihten sonraki ilk dizdan
Bereketzade Hacı Ali b. Hasan'ın yaptır